DIÁRIO OFICIAL Nº 36.159 93Sexta-feira, 14 DE MARÇO DE 2025

CONTRATO Nº: 20250214
ORIGEM: PREGÃO Nº 090/2024/FMS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA (O): LET`S
GO TOUR AGENCIAS DE VIAGENS PALACE HOTEL, OBJETO: Contratação
de empresa especializada em prestação de serviço de agenciamento de
viagens, englobando emissão, remarcação e cancelamento de passagens
aéreas para atender às demandas da Secretaria Municipal de Saúde e
Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás-PA. VALOR TOTAL: R$
200.000,00. VIGÊNCIA: 10/03/2025 a 10/09/2025.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

-

TURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, faz publicar o extrato resumido
do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: OBJETO: Contra-
tação de evento artístico do Show BANDA ERIC LAND, para o dia 03 de maio
de 2025 em alusão ao 9° Festival Gastronômico de Canaã dos Carajás-PA..
FAVORECIDO: ZADE SHOWS GRAVAÇÕES E EDIÇÕES MUSICAIS LTDA, VA-
LOR: R$ 250.000,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 74 Inciso II, da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações. DECLARAÇÃO DE INEXIGI-

-
lo(a) Sr.(a) JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA, PREFEITA, na qualidade
de ordenador(a) de despesas. CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 13/03/2025.

Protocolo: 1176279

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO

o Extrato de Contrato do Pregão
-

cial, designada pela portaria nº 026/2025, torna público para conhecimento
dos interessados, que decidiu tornar sem efeito a Publicação do Extrato de
Contrato do Pregão 043/2023, que objetiva a Contratação de Empresa Para
Fornecimento de Materiais de Uso Odontologico Para Manutenção no Atendi-
mento da Secretaria Municipal de Saúde de Capitão Poço, referente ao contrato
2025310106, publicado erroneamente no Jornal, D.O.U nº 32, seção 3, pag.438,
IOEPA nº 36.135 pag. 9, DIÁRIO DO PARÁ B10, data 14/02/2025.

Protocolo: 1176730

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2025-001

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIAS,
NOVAS, 0 KM, DEVIDAMENTE EQUIPADAS E ADAPTADAS PARA O TRANS-
PORTE DE PACIENTES VISANDO ATENDER O MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA
DO PARÁ. Empresas vencedoras valor total: R$ 599.500,00 (quinhen-
tos e noventa e nove mil e quinhentos reais): REAVEL VEICULOS EIRELI
(30260538000104) com os lotes: 1 e 2 no valor total de R$ 599.500,00
(quinhentos e noventa e nove mil e quinhentos reais).

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2025-002

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATA-
ÇÃO DEEMPRESAS VISANDO O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOS PARA ATENDER ADEMANDA DA MERENDA ESCOLAR, REFERENTE AO
ANO LETIVO DE 2025. Empresas vencedoras valor total: R$ 2.180.879,10
(dois milhões e cento e oitenta e oitocentos e setenta e nove reais e dez
centavos): A. A. DA SILVA SERVIÇOS DE TRANSPORTE E LOCAÇÃO LTDA
(40215062000135) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 11, 12, 16, 18, 19,
27 e 38 no valor total de R$ 328.867,50 (trezentos e vinte e oito mil e
oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos). A.C.S DA ENCAR-
NACAO EIRELI (22326788000163) com os lotes: 26, 28,29 e 36 no valor
total de R$ 338.116,00 (trezentos e trinta e oito mil e cento e dezesseis
reais). FRICAL ALIMENTOS LTDA (53592042000125) com os lotes: 13, 14,
17 e 37 no valor total de R$1.163.850,00 (um milhão e cento e sessenta e

). ABSOLUTA PESQUISA LOCAÇÕES
E EVENTOS (54497088000128) com os lotes: 10, 15, 23, 24, 30 e 34 no
valor total de R$ 38.213,10 (trinta e oito mil e duzentos e treze reais e dez
centavos). LATICINIO NOSSO LEITE LTDA (04353099000166) com o lote:
6 e 7 no valor total de R$ 132.400,00 (cento e trinta e dois mil e quatro-
centos reais). S COSTA DE SOUSA (10999791000169) com os lotes: 20,
21, 22, 25, 33, 35, 39 e 40 no valor total de R$ 129.551,50(cento e vinte
e nove mil e quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos). GA-
MELEIRACOMERCIO E SERVIÇOS LTDA (03687304000167) com o lote: 32
no valor total de R$ 49.036,00(quarenta e nove mil e trinta e seis reais). A
P S CASTRO COMERCIO LTDA (25080014000193) com o lote: 31 no valor
total de R$ 845,00 (oitocentos e quarenta e cinco reais).

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2025-004

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VI-
SANDO AQUISIÇÃODE COMBUSTÍVEIS COM ENTREGA PARCELADA PARA
ATENDER A PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE GOIA-

NÉSIA DO PARÁ. Empresas vencedoras valor total: R$ 8.067.010,00 (oito
milhões e sessenta e sete mil e dez reais): AUTO POSTO GOIANESIA COM.
COMBUSTIVEIS LTDA (36090328000193) com os lotes: 1 e 3 no valor
total de R$ 4.455.710,00 (quatro milhões e quatrocentos e cinquenta e
cinco mil e setecentos e dez reais). J P COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA

milhões e seiscentos e onze mil e trezentos reais).
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20250018 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7.2025-001 -
SMS - Contratante - Secretaria Municipal de Saúde - Contratado: LE-
ONARDO DE O LOPES EIRELI - Objeto - Contratação de empresa para
prestação de serviços médicos nas unidades de saúde de Goianésia do Pará
(PA) - Valor Global R$ 765.058,20 (setecentos e sessenta e cinco mil, cin-

a 11/03/2025 - Data da assinatura do Contrato - 10/01/2025
Contrato nº 20250019 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7.2025-001 -

e Habitação - Contratado: EXPRESSO JAMILLY LTDA - Objeto - Contra-
tação de empresa para prestação de serviços de hora/máquina, incluindo
operação e manutenção, para realização de obras de recuperação, manu-
tenção de melhorias em pontos críticos localizados na zona rural, visando a
melhoria das condições de trafegabilidade, segurança e infraestrutura nas

- Valor Global R$ 187.776,00 (cento e oitenta e sete mil, setecentos e se-

da assinatura do Contrato - 24/01/2025
Contrato nº 20250037 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2023-001 -
Contratante - Secretaria Municipal de Saúde - Contratado: REAVEL
VEICULOS LTDA - Objeto - Contratação de empresa para aquisição de
ambulâncias, novas 0 km, devidamente equipadas e adaptadas para o
transporte de pacientes visando atender o Município de Goianésia do Pará
- Valor Global R$ 599.500,00 (quinhentos e noventa e nove mil e quinhen-

assinatura do Contrato - 12/03/2025.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Oitavo Aditivo ao contrato nº 20170029 - DL - O presente Termo Aditivo ob-

30 de junho de 2025, nos termos do Art. 57 inciso II, da Lei Federal nº 8,666/93.
Oitavo Aditivo ao contrato nº 20170034 - DL - O presente Termo Aditivo ob-

30 de junho de 2025, nos termos do Art. 57 inciso II, da Lei Federal nº 8,666/93.
GOIANÉSIA DO PARÁ - PA, 14 de março de 2025

PAULA D’AVILA DO CARMO MOTA - PREGOEIRA
Protocolo: 1176731

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº M/2025-00001 - SEMED
Objeto: Chamada Publica para o credenciamento, tipo menor preço, para

-
dor familiar rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimenta-
ção Escolar - PNAE. Visando atender as necessidades dos alunos matricula-
dos nas escolas da rede municipal de ensino de Mãe do Rio - PA. Abertura:
07/04/2025. Às 08:00h. Integra dos editais e informações disponíveis na
PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio.
- Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às
13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

Maria da Conceição da Silva Santana
Secretaria Municipal de Educação

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: O Sr. Joao Victor da
de Licitação, designado pelo Decreto nº 030/2025-GAB/PMMR, torna pú-

27/02/2025. Na página nº101, da edição nº36.149, Ano CXXXIV da Im-

 Abertura: 19/03/2025. Às 08h00.
 Abertura: 30/04/2025. Às 08h00.

Presidente da Comissão de Licitação
Protocolo: 1176732

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DO 1° ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 36/2024/FCCM
 - contra-

tações de de serviços continuados para manutenção do elevador... Vence-
dora: US SERVIÇOS E MANUTENÇÃO, CNPJ/MF sob o Nº 51.508.399/0001-
57, totalizando o valor de R$ 25.560,00 (vinte e cinco mil quinhentos e
sessenta reais). Recurso próprio da FCCM. Thais Lucena Cariello Martins-
Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá. Assinado: 10/03/2025,

Protocolo: 1176734